

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jarosława Obremskiego
na 71. posiedzeniu Senatu
w dniu 5 marca 2015 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Grzegorza Schetyny

Szanowny Panie Ministrze!

Już w drugiej połowie lat 90. podjęto pierwsze działania mające na celu polepszenie walorów estetycznych i funkcjonalnych Ambasady RP w Berlinie. W całym tym procesie nie mieliśmy dużo szczęścia. Przy okazji prowadzenia starań inwestycyjnych pojawiły się różnorakie problemy – od problemów decyzyjnych (dotyczących tego, czy wystarczy gruntowny remont, czy może potrzebny jest całkowicie nowy obiekt) przez problemy finansowe, aż po kłopoty z niegospodarnością, na które przed kilkunastu laty zwracała uwagę Najwyższa Izba Kontroli.

I choć historia dochodzenia do rozpoczęcia działań pokazała słabość poszczególnych rządów i obnażyła brak odpowiednich priorytetów w polityce zagranicznej, możemy być optymistami. W 2012 r. rozstrzygnięto konkurs wygrany przez JEMS Architekci Sp. z o.o., zakładający powstanie do 2016 r. budynku, który podsekretarz stanu w MSZ Jerzy Pomianowski określił mianem „dumy polskiej dyplomacji” oraz „wizytówki Polski w jednym z najważniejszych państw europejskich”. Budynek ma stanąć w miejscu szpecącego centrum Berlina, dziś opustoszałego, gmachu przy Unter den Linden 7-72.

Priorytetowy charakter tej inwestycji wynika nie tylko z sąsiedztwa Niemiec i trendu, jaki obecnie obserwujemy (nowe budynki ambasad w Berlinie otworzyły między innymi Francja, Stany Zjednoczone i Turcja), ale przede wszystkim z wyniku bilansu handlowego, który jasno pokazuje, że Niemcy są jednym z naszych najważniejszych partnerów. Nie bez znaczenia jest również instytucjonalne rozdrobnienie, które utrudnia efektywną pracę na rzecz Polonii w Niemczech.

Z uwagi na priorytetowy charakter inwestycji, opierając się na przywołanych wyżej argumentach, kieruję do Pana Ministra następujące pytania.

1. Czy finalne koszty całości inwestycji przekroczą początkowo zakładane 40 milionów euro? Jak wysoki jest zakładany na dzień dzisiejszy koszt budowy nowego budynku Ambasady RP w Berlinie?
2. Na jakim etapie są trwające prace?
3. Jaki jest przewidywany harmonogram inwestycji?

Z wyrazami szacunku
Jarosław Obremski